איסור על הבורר מלקיים ישיבות נפרדות

ניצה ויזהר בן-שלמה נגד קיבוץ עמיעד

עו"ד דנה ביאלר

....בלתי תקינה של הליך הבוררות, כפי שאפרט מיד להלן. בכך בלבד יש כדי לשלול הסכמתם לניהול הבוררות בדרך זו. 19.9. בספרו של המלומד עו"ד ישראל שמעוני **אופק חדש בבוררות** – דיני בוררות עם ערכאת ערעור (התשס"ט-2009), עסק הוא בסוגיה זו (סעיף 5 עמ' 156-157): "קיום ישיבות בנפרד, ביחידות, עם אחד הצדדים אינו אפשרי, אלא אם כן הוסכם כך במפורש בין הצדדים. לפיכך, בורר הנפגש עם צד להליך, והדבר לא הוסכם בין הצדדים, אינו רשאי לרפא את הפגם באמצעות פגישה עם הצד השני.... (לקריאת פסק הדין המלא יש ללחוץ כאן.)"

חובתו של הבורר לנהוג בנאמנות

1. עו"ד ירון יטיב, 2. עו"ד מלי כהן, 3. עו"ד צבי מועלם נגד אהרן טוריקשווילי

כבוד השופטת צילה צפת

....מכח צו בית משפט לענייני משפחה (בוררות בענייני משפחה), התשנ"ו-1996; ביה"ד לעבודה מכח סע' 28 לחוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט - 1969 (ראה גם ישראל שמעוני **אופק חדש בבוררות** (התשס"ט-2009), עמ' 192; אורי שטרזמן ספר הבוררות (תשס"א-2001), עמ' 293; סמדר אוטולנגי בוררות-דין ונהל (מהדורה רביעית-2005), עמ' 679). ס' 30 לחוק הבוררות, קובע את חובתו של הבורר לנהוג בנאמנות מחד ואת זכות הנפגע לתבוע פיצויים על פי חוק החוזים בשל מעילה באמון מאידך.... (לקריאת פסק הדין המלא יש ללחוץ כאן.)"

העברת בורר מתפקידו

(לקריאת פסק הדין המלא יש לחוץ כאן.)

מבחן תקנת הציבור

דב ינקוביץ נגד יאיר שם טוב

כבוד השופטת ד"ר דרורה פלפל / 0.נשיא

.... "על מנת לבדוק אם פסק בורר עומד במבחן תקנת הציבור יש לבדוק שהנושא הוא בעל עניין לציבור ולא עניין פרטי..." (ר' י. שמעוני בספרו "אופק חדש בבוררות – דיני בוררות עם ערכאת ערעור", תשס"ט-2009, (להלן: "שמעוני") בעמ' 302-303). המבקש לא הסביר כיצד בדיוק עניין זה, נוגע בצורה כלשהיא לציבור בכללותו ולא רק לעניינו הפרטי. ולכן, אין בתוכנה של החלטת הבוררת בעניין זה משום ניגוד לתקנת הציבור. כמו כן, אינני רואה בהחלטה זו כפגיעה בעקרונות הצדק.... (לקריאת פסק הדין המלא יש ללחוץ כאן.)

התנהגות שיש בה כדי לשלול את רצונו החופשי של צד לחוזה

גל שלום נגד שלום יונה רוב

כבוד השופטת, ד"ר דרורה פלפל / 0.נשיא

....תוקף של פסק דין לשביעות רצונו של המבקש, אזי שלא הייתה כל בעיה לגבי הקביעה הקניינית הנטענת. לעניין הסכם בוררות עקב כפייה ואילוץ עמד י. שמעוני בספרו "אופק חדש בבוררות – דיני בוררות עם ערכאת ערעור", תשס"ט-2009, (להלן: "שמעוני"), בעמ' 279 שם נאמר כדלקמן: "טענות מסוג, לחץ כפייה, אילוץ וכל התנהגות שיש בה כדי לשלול את רצונו החופשי של צד לחוזה (לעניין זה ר' ע"א 573/68 - שביט נ' חנו, פ"ד כג (1) 516; כמו כן ר' גם את ע"א 661/88 - פיסארחיימוב נ' פארסחמיד.... (לקריאת פסק הדין המלא יש ללחוץ כאן.)

...וכן ראו: עו"ד ישראל שמעוני, **אופק חדש בבוררות**, דיני בוררות עם ערכאת ערעור, עמ' 320), הרי שהדמיון הקרוב ביותר למטרתה של ערבות זו: הבטחת פסק הבוררות, מצוי דווקא בערובה שמוסמך בית המשפט לקבוע כתנאי לעיכוב ביצוע פסק דין שניתן, שגם מטרתו היא: הבטחת פסק הדין (תקנה 469 לתקנות סדר הדין האזרחי, התשמ"ד-1984) (לקריאת פסק הדין המלא יש ללחוץ כאן.)

עיכוב הליכים

המבקש: אמיר כץ ואח'... נגד המשיבים: 1. איגוד הכדורסל בישראל, הרשות לביקורת תקציבים שליד איגוד הכדורסל, ה ואח'...

כבוד השופטת א' פרוקצ'יה, כבוד השופט א' רובינשטיין, כבוד השופט י' דנציגר